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W czeskocieszyńskim ośrodku kultury Strzelnica spotkali się w ubiegłym tygodniu nauczyciele polskich szkół na
Zaolziu. Obchody Dnia Nauczyciela zorganizowało dla nich Towarzystwo Nauczycieli Polskich w Republice Czeskiej a
urozmaicił je koncert Zbigniewa Wodeckiego. Stan szkolnictwa polskiej mniejszości na Zaolziu przedstawiła w
skrócie prezes Towarzystwa Nauczycieli Polskich, Barbara Dawid. Przypomniała zwłaszcza tegoroczne zapisy do
pierwszych klas szkoły podstawowej, które nie wypadły zbyt optymistycznie w porównaniu z ostatnimi kilkoma
laty. W następnym roku szkolnym w ławkach zasiądzie ponad 160 pierwszoklasistów, podczas gdy w bieżącym roku
w pierwszych klasach jest 190 dzieci.  Sytuacja jest szczególnie alarmująca w przypadku zagrożonej likwidacją szkoły
w Trzyńcu Tarasie. Na rok szkolny 2008/2009 zapisało się do niej jedynie sześcioro dzieci.

 

Polskim Organizacjom na Zaolziu udaje się zapewnić odpowiednie środki finansowe na szkolnictwo
narodowościowe, problem leży jednak w małej liczbie uczniów. -Jesteśmy przed Zgromadzeniem ogólnym Kongresu
Polaków. Uważam, że właśnie nowa Rada Kongresu wraz z naszą organizacją powinna zająć się znalezieniem
rozwiązania, jak tę sytuację zatrzymać - powiedziała B. Dawid. W imieniu Towarzystwa Nauczycieli Polskich złożyła
podziękowania wszystkim nauczycielom za pracę wykonaną na rzecz polskiego szkolnictwa na Zaolziu. W czasie
spotkania głos zabierali również zaproszeni goście. Podkreślali ogromnie ważną rolę, jaką mają do spełnienia
nauczyciele najmłodszego pokolenia Zaolziaków oraz ich wielkie zaangażowanie w tę sprawę.

 

W dalszej części obchodów zgodnie z tradycją przekazano odznaczenia zasłużonym nauczycielom, zgłoszonym na
wniosek dyrektorów szkół. Po części oficjalnej wystąpił Zbigniew Wodecki, dając wspaniały, głośno oklaskiwany
koncert swoich najpopularniejszych piosenek. Tego samego dnia Wodecki wystąpił również w czeskocieszyńskim
Teatrze.
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